ex quo pilos produci diximus, tantum dissimili, quod materia Cornu multo ter-
 reo sic commixta, ut propterea Aristoteles 2. de part. an. 3. cornua ex terreo con-
 stare affirmaverit, atque ideo grandioribus tantum animalibus fieri docuerit,
 quod reliquis magis terrea sint: pili autem materia vapor & fumo ac fuligini
 misceatur. Caterum Cornua ex seminali constare substantia illud quoque con-
 firmare videtur, quod cornigera omnia superiorem habeant mandibulam, den-
 tibus vacuam. Argumento sane certissimo, dentium materiam in cornua secede-
 re. At dentes fieri ex semine nemo ibi inficias. Sunt enim in ossium censura:
 omnia autem ossa ex semine ortum suscipere tota concedit Medicorum schola.
 Sed seminalem quamdam materiam ad cornuum productionem concurrere,
 illud quoque declarat, cervos coitu utentes, singulis annis cornua habere decidua,
 castratos nequaquam, quod illis semen deficiat, his vero superabundet. Hinc quo-
 que censeo cervas feminas Cornibus carere, quod sanguis, qui in materiam cor-
 nu transire deberet, in alimentum fetus secedat. Hinc denique videas, cornua pro
 animalium varietate variam habere substantiam, figuram, numerum, magnitu-
 dinem, colorem, soliditatem, aut vacuitatem, atque alia id genus plura, quae facultatem
 sequuntur formatricem in semine positam. Haecenus in patavina Acade-
 mia Professor Ordinarius Primarius. Verum quod pace tanti viri dicam,
 in allegatis hisce non semel *καὶ οὐκ ἔστιν ἄδύνατον*. Tota enim hypothesis nititur
 fundamento divisionis partium in SANGUINEAS, & SPERMATICAS ap. GA-
 LEN: I. de sem: 4 & XIV V. P. 3. it. M. SEBIZ: Fascic: x. q. 14. Sed dogma hoc be-
 ne refutat Acutissimus C. HOFMANN: Inst: Med: II. 10. 4 & comm: in XIV.
 Gal: de V. P. n. 969. & in XV. n. 1055. & WHARTONUS Adenogr: ca. p. m. 1.
 (quamvis hic ALIO MODO concedat ibid: spermaticas; alio itidem Cl: COUR-
 VEE Parad: de nutr: fit: in utero part: 2. c. 4. seqq. & Cl: Vir 3 P. BRUNO dogm:
 med: gen: p. 1. c. 2. p. m. 33.) Praeterea SAXONIAE argumentum quod cornige-
 ra superiorem mandibulam dentibus vacuam habeant; quia in Cornua
 maxime abeat; jam olim refutarat PLIN: XI. 37. dicens: Qui putant eos (den-
 tes) in cornua absumi facile coarguuntur corporum natura, quae neque dentes ha-
 bent, ut neque mares, nec tamen cornua, Ut taceam alia absona.

§. 49. Potior videtur ratio ARISTOT. 2. P. A. 3. Cornua ex terreo
 constare affirmantis; ita tamen ut Philosopho negem consequentiam sta-
 tuenti ideo grandioribus animalibus tantum fieri cornua quod reliquis
 magis terrea sint: Dubito enim ne Camelus, equus, elephas & aliae majores
 bestiae sint terreae ac capreolus, vervex, vitulis &c. Philosopho accedit Alex:
 BENED: Anat: l. 1. c. 14. scribens: Ungues ex terrena admodum oriuntur parte, parum

humoris calorisque adepti, qua dum refrigescunt humore ac calore evanescente in aëre, duram terrenamque formam capiunt, sicut ungulae, Cornua, quomobrem igni molliuntur, inter ossis & nervi naturam possident. Nec procul abire videntur G. HILDAN. in addit. ad Cent. 2. O. 25. & Th. BARTHOL. C. V. b. 27. affirmantes cornua esse melancholici succi progeniem; ceu alibi probatum, & contestetur hoc Cornu illud vetulae supra Zigoma Exempl. XX. §. 30.

§. 50. Curiosissimus Dn. J. B. DENIS loco superius §. 16. citato tandem varias collegit sententias suamque superaddidit inqviens: Si queratur ex quaenam materia generentur corpora illa peregrina, & unde veniant Cornua, qua reperiuntur ordinariè in certis quibusdam animalibus? Aristoteles existimat illa prodire ex quibusdam ossibus, atque substantiam eorum eandem esse ac dentium, quoniam notavit omnes bestias Cornutas non habere dentes in maxilla superiore. Fallopius est in eadem sententia, & affirmat se vidisse nasci cornua non modo in ossibus fractis, sed etiam supra ossa integra. Avicenna credit provenire illa facilius in juncturis ossium, prout contigit inter vertebrae dorsi Avenzoar. Non equidè hæc mens est, quasi o alibi possint provenire, prout illud est (Exempl. XX. §. 30.) Quæstio est, cujus sit natura materia illa producta & fovens istas excrescentias? Quidam putant esse succum nervosum; alii serositatem sanguinis. Sed posterior sententia est verisimilior, tum quia serositas sanguinis continet plus salis, quam succus nervosus, tum quia experientia nobis declarat, quod si serositas illa s. quid feri apporatur igni, statim induretur, & post assumtam consistentiam glutinis, reducatur in pelliculas pellucidas & duras, veluti Cornu. Cui sententiæ ferme accedo. In sanguinea massa enim ex variis sæpe causis humor lentus, viscidus, glutinosus continetur; qui si coagmentetur in certa parte accidentibus aliis causis præcipue externis, corneam substantiam; utot figura eandem non semper, induere potest. Quo forte respicit BLASIUS Institut. Med. Pathol. p. 2. c. 4. p. m. 51. statuens Cornu (prout heic pathologus tracto) fieri ex degeneratione humorum. Nec adeo alienus videtur P. BARBETTE Anat. Pract. part. 3. l. c. 1. p. m. 332. seq. hæc effatus: In Cranio (cur non & alibi?) materia nonnunquam locis variis colligitur lenta, que siquidem pblegmagoga externisque dissipantibus non tollatur, duritiem summam temporis successu acquirit; Immo augmentatione insuper accedente, cornu perfectum exhibet. Reliquas causas remotiores; puta Temperamentum, ætatem, sexum nam & Viri habent Cornua & feminae; illorum Exempla sunt I. II. III. IV. V. VI. VII. X. XI. XII. XV. XVI. XVIII. XIX. XXI. XXII. XXIII. XXV & XXVI. Harum vero VIII. IX. XIII. XIV. XXVII. X. & XXIV. ut fere causam habeat Sam. EGLINGER: Carol. VI: ad disp: de Lient: